somme de  7 413 932,67 euros TTC (sept millions quatre cent quatre- treize mille  neuf cent
trente-deux euros et  soixante-sept centimes) au GROUPEMENT, hors intérêts moratoires.

Cette  somme,  augmentée  des  intérêts  moratoires  arrêtés  au  20 janvier  2016,  s’élève  à
7 853 387,31 euros TTC (sept millions huit cent cinquante-trois mille trois cent quatre-vingt-
sept euros et  trente et un centimes).

BORDEAUX  METROPOLE  versera  au  GROUPEMENT  la  somme  de
7 853 387,31 euros TTC (sept millions huit cent cinquante-trois mille trois cent quatre-vingt-
sept euros et trente et un centimes).

Il est précisé que le présent protocole vaut décompte général et définitif du marché dont le
détail figure en Annexe n° 1 du présent protocole.

Sur  la  somme  devant  être  versée  au  GROUPEMENT,  il  est  à  payer  au  sein  du

[...]

Le GROUPEMENT et BORDEAUX METROPOLE conservent chacun les frais spécifiques
se  rapportant  au  suivi  des  deux  expertises  ordonnées  par  le  Tribunal  Administratif  de
Bordeaux.

Pour ce qui concerne l’Expertise n° 1, les honoraires des deux experts ont été pris en charge
par BORDEAUX METROPOLE pour un montant de 208 943.36 euros T.T.C. (deux cent huit
mille neuf cent quarante-trois euros et trente-six centimes) au titre de l’ordonnance de taxe
rendue par le Président du Tribunal Administratif de Bordeaux le 1er juin 2015. 

BORDEAUX METROPOLE conserve à sa charge cette rémunération des experts.

14

Pour ce qui concerne l’Expertise n° 2, les honoraires des experts ne sont pas connus à ce jour.